Verwaltungsvorschrift der Sächsischen Staatsregierung über die geltenden Verwaltungsvorschriften der Staatsregierung

Vom 3. Dezember 2021

I.

In der Anlage sind die geltenden Verwaltungsvorschriften der Staatsregierung aufgeführt, mit Ausnahme derjenigen, die aus Gründen der Sicherheit nicht zur Veröffentlichung bestimmt sind.

II.

Diese Verwaltungsvorschrift tritt am 31. Dezember 2021 in Kraft. Gleichzeitig tritt die Verwaltungsvorschrift der Sächsischen Staatsregierung über die geltenden Verwaltungsvorschriften der Staatsregierung vom 17. Dezember 2019 (SächsABI. SDr. S. S 334) außer Kraft.

Dresden, den 3. Dezember 2021

Der Ministerpräsident Michael Kretschmer

Die Staatsministerin der Justiz und für Demokratie, Europa und Gleichstellung Katia Meier

> Anlage (zu Ziffer I)

Bereinigte Sammlung der Verwaltungsvorschriften der Sächsischen Staatsregierung

Stand: Ablauf des 31. Dezember 2021

Übersicht

- 1 Organisation und Dienstbetrieb
- 2 Sicherheit
- 3 Sonstiges

1 Organisation und Dienstbetrieb

- 1.1 VwV Sächsischer Normenkontrollrat vom 4. März 2021 (SächsABI. S. 250)
- 1.2 Verwaltungsvorschrift der Sächsischen Staatsregierung über den Staatsbetrieb Sächsische Informatik Dienste vom 5. April 2019 (SächsABI. S. 658), enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 17. Dezember 2019 (SächsABI. SDr. S. S 334)
- 1.3 VwV Veröffentlichungsblätter vom 6. November 2018 (SächsABI. S. 1342, 1455), enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 17. Dezember 2019 (SächsABI. SDr. S. S 334)
- 1.4 VwV Stellenausschreibungen vom 26. Juni 2018 (SächsABI. S. 851), enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 17. Dezember 2019 (SächsABI. SDr. S. S 334)
- 1.5 VwV Dienstordnung vom 28. Juni 2018 (SächsABI. S. 898), enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 17. Dezember 2019 (SächsABI. SDr. S. S 334)
- 1.6 VwV Sponsoring vom 16. Oktober 2017 (SächsABI. S. 1398), zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 17. Dezember 2019 (SächsABI. SDr. S. S 334)
- 1.7 Verwaltungsvorschrift der Sächsischen Staatsregierung zum Einsatz des IT-gestützten Berichtswesens in den obersten Landesbehörden vom 31. März 2017 (SächsABI. S. 522), zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 17. Dezember 2019 (SächsABI. SDr. S. S 334)
- 1.8 VwV Normerlass vom 5. Juli 2014 (SächsABI. S. 858), die zuletzt durch die Verwaltungsvorschrift vom 7. Juli 2020 (SächsABI. S. 811) geändert worden ist, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 17. Dezember 2019 (SächsABI. SDr. S. S 334)
- 1.9 VwV Erscheinungsbild vom 25. Mai 2012 (SächsABI. SDr. S. S 278), zuletzt enthalten in der

- Verwaltungsvorschrift vom 17. Dezember 2019 (SächsABI. SDr. S. S 334)
- 1.10 VwV Vorschlagswesen vom 6. Oktober 2011 (SächsABI. S. 1435), zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 17. Dezember 2019 (SächsABI. SDr. S. S 334)
- 1.11 VwV Belohnungen, Geschenke und sonstige Vorteile vom 12. Oktober 2011 (SächsABI. S. 1531), die durch die Verwaltungsvorschrift vom 5. Juli 2013 (SächsABI. S. 718) geändert worden ist, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 17. Dezember 2019 (SächsABI. SDr. S. S 334)
- 1.12 Verwaltungsvorschrift der Sächsischen Staatsregierung zu Planung und Steuerung von Informationstechnik und E-Government im Freistaat Sachsen vom 7. September 2011 (SächsABI. S. 1300), zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 17. Dezember 2019 (SächsABI. SDr. S. S 334)
- 1.13 VwV Internet und LandesWeb vom 18. April 2009 (SächsABI. S. 779), die durch die Verwaltungsvorschrift vom 1. Juli 2011 (SächsABI. S. 983) geändert worden ist, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 17. Dezember 2019 (SächsABI. SDr. S. S 334)

2 Sicherheit

- 2.1 VwV Anti-Korruption vom 11. Dezember 2015 (SächsABI. S. 1847), zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 17. Dezember 2019 (SächsABI. SDr. S. S 334)
- 2.2 Verschlusssachenanweisung vom 4. Januar 2008 (SächsABI. SDr. S. S 2), zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 17. Dezember 2019 (SächsABI. SDr. S. S 334)

3 Sonstiges

- 3.1 Statut des Lessing-Preises des Freistaates Sachsen vom 25. Juni 2021 (SächsABI. S. 907)
- 3.2 Verwaltungsvorschrift der Sächsischen Staatsregierung zur Durchführung des Sozialgesetzbuches Neuntes Buch (SGB IX) Rehabilitation und Teilhabe behinderter Menschen im öffentlichen Dienst im Freistaat Sachsen vom 28. Oktober 2009 (SächsABI. S. 1792), zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 17. Dezember 2019 (SächsABI. SDr. S. S 334)